
Организатор торгов:

Комитет имущественных и земельных 
отношений

г. Новозыбкова

 

243020, Брянская обл.,

г. Новозыбков, пл. Октябрьской
революции,  д.2

 

 

Заявитель:

ООО «Стройгарант»

 

243140, Брянская обл., г. Клинцы,

ул. Московская, 82 а

 

 

Предписание

о совершении действий, направленных  на устранение

нарушений порядка организации открытого аукциона по продаже права на
заключение договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности и расположенного по адресу: г. Новозыбков,

ул. Бульварная, 72а  (извещение на официальном сайте www.torgi.gov.ru
№100614/0077463/01)

 

16 июля 2014г.                                                                                                г. Брянск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:       

<…> – руководитель Брянского УФАС России;

http://www.torgi.gov.ru


Заместитель председателя Комиссии: <…>  – заместитель руководителя –
начальник отдела контроля закупок и ЖКХ;

Члены Комиссии:

<…>  – начальник отдела по контролю за органами власти и природными
ресурсами;

<…> – государственный инспектор отдела по контролю за органами власти и
природными ресурсами;     

в присутствии:

<…>  – представителя заявителя ООО «Стройгарант», действующего на основании
доверенности от 15.07.2014г. №1;

<…>  – представителя организатора торгов - Комитета имущественных  и
земельных отношений г. Новозыбкова  (далее – Комитет, организатор торгов),
ведущего инспектора, действующего на основании доверенности от 15.07.2014г.
№15/07-14;

<…> – представителя организатора торгов - Комитета, ведущего специалиста,
действующего на основании доверенности от 15.07.2014г. №16/07-14,

в отсутствие представителей администрации г. Новозыбкова, по итогам
рассмотрения жалобы ООО «Стройгарант» на действия организатора торгов –
Комитета при организации проведения аукциона по продаже права на
заключение договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной
собственности и расположенного по адресу: г. Новозыбков, ул. Бульварная, 72а,
площадью 5477 кв.м. с кадастровым номером 32:31:0010101:416 под многоэтажную
жилую застройку (извещение на официальном сайте www.torgi.gov.ru
№100614/0077463/01)  (далее по тексту - аукцион), на основании решения Комиссии 
от 16.07.2014г. №5880 по жалобе ООО «Стройгарант» на действия организатора
торгов – Комитета имущественных и земельных отношений города Новозыбкова при
организации проведения аукциона по продаже права на заключение договора
аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности и
расположенного по адресу: г. Новозыбков, ул. Бульварная, 72а,  площадью 5477
кв.м. под многоэтажную жилую застройку (извещение на официальном сайте
www.torgi.gov.ru №100614/0077463/01),

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Организатору торгов – Комитету имущественных и земельный отношений г.
Новозыбкова совершить действия, направленные на устранение нарушений
порядка организации вышеуказанного аукциона.

  Нарушение устранить путем аннулирования вышеуказанного аукциона, включая
совершение следующих действий:

-  отмены протокола приема заявок на участие в аукционе от 07.07.2014г.;

- отмены протокола  признания заявителей участниками аукциона  от 08.07.2014г.;

http://www.torgi.gov.ru
http://www.torgi.gov.ru


- отмены протокола  аукциона от 15.07.2014г.;

- размещения информации на официальном сайте РФ www.torgi.gov.ru,
официальном сайте администрации г. Новозыбкова www.zibkoe.ucoz.ru, в печатном
издании «Новозыбковские вести» об отмене вышеуказанных протоколов и
информации об аннулировании аукциона;

- уведомления всех участников аукциона об отмене всех вышеуказанных 
протоколов от 07.07.2014г., от 08.07.2014г. и от 15.07.2014г. и об аннулировании
аукциона;

- возвращения всех заявок, поданных на участие в аукционе и  денежных средств,
перечисленных в качестве задатков.

 Предписание исполнить в срок до 30 июля  2014г.

 Об исполнении предписания сообщить в антимонопольный орган не позднее пяти
рабочих дней со дня его исполнения.

         Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех 
месяцев со дня его вынесения.

Примечание: За невыполнение в установленный срок  законного предписания
антимонопольного органа частью 2 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях  установлена административная
ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской
Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание
антимонопольного органа.

 

Председатель Комиссии                                                               <…>

 

 

Заместитель председателя

Комиссии:                                                                                    <…>

 

Члены Комиссии:                                                                           <…>

 

                                                                                            <…>

 

 

http://www.torgi.gov.ru
http://www.zibkoe.ucoz.ru


 

 

 

 

 

 

 

 


